
ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

Пленарне засідання тридцять сьомої позачергової сесії восьмого скликання

Р І Ш Е Н Н Я

24 грудня 2024 року № 903

Про внесення змін до рішення обласної ради від 23.12.2022 № 520

Керуючись пунктами 16, 20 частини першої статті 43 Закону України «Про
місцеве самоврядування в Україні», статтею 140 Господарського кодексу України,
статтею 91 Бюджетного кодексу України, пунктом 1 частини третьої статті 4 Закону
України «Про житлово-комунальні послуги», статтею 13 Закону України «Про питну
воду та питне водопостачання», враховуючи звернення Комунального підприємства
Полтавської обласної ради «Полтававодоканал», з метою забезпечення належного
виконання статутних завдань комунальним підприємством – виконавцем послуг з
централізованого водопостачання, централізованого водовідведення, що засноване на
майні спільної комунальної власності територіальних громад сіл, селищ, міст
Полтавської області,

ОБЛАСНА РАДА ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни до рішення пленарного засідання двадцятої позачергової сесії
Полтавської обласної ради восьмого скликання від 23.12.2022 № 520 «Про
затвердження Обласної програми фінансової підтримки та технічного розвитку
підприємств обласної власності в сфері житлово-комунального господарства
Полтавської області на 2023 – 2025 роки»:

1.1. замінити по всьому тексту рішення слова «обласна власність» у всіх
відмінках словами «спільна власність територіальних громад сіл, селищ, міст
Полтавської області»;

1.2. викласти назву Обласної програми фінансової підтримки та технічного
розвитку підприємств обласної власності в сфері житлово-комунального господарства
Полтавської області на 2023 – 2025 роки в новій редакції: «Обласна програма
фінансової підтримки та технічного розвитку підприємств, що засновані на майні
спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області, в
сфері житлово-комунального господарства на 2023 – 2025 роки»;

1.3. внести зміни до Обласної програми фінансової підтримки та технічного
розвитку підприємств, що засновані на майні спільної власності територіальних
громад сіл, селищ, міст Полтавської області, в сфері житлово-комунального
господарства на 2023 – 2025 роки, що додаються на 5 аркушах.



2

2. Організацію виконання цього рішення покласти на Управління майном
обласної ради.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійні комісії обласної
ради з питань: житлово-комунального господарства, енергозбереження, будівництва,
транспорту та зв’язку; бюджету та управління майном.

Голова обласної ради Олександр БІЛЕНЬКИЙ



Додаток
до рішення пленарного засідання
тридцять сьомої позачергової сесії
обласної ради восьмого скликання
24.12.2024 № 903

Зміни до Обласної програми фінансової підтримки та технічного розвитку
підприємств, що засновані на майні спільної власності територіальних

громад сіл, селищ, міст Полтавської області, в сфері житлово-комунального
господарства на 2023 – 2025 роки

1. Викласти в новій редакції абзаци 6 та 7 Розділу ІV. Напрями діяльності та
заходи програми, обсяги і джерела фінансування, строки та етапи її виконання:

«Орієнтовний обсяг коштів, необхідних для фінансування Програми,
становить 1 783 481,0 тис. грн, бюджет Програми наведений у додатку 2 до
Програми.

Надання фінансової підтримки та внесків до статутних капіталів
комунальним підприємствам за рахунок коштів обласного бюджету проводиться
через головного розпорядника коштів, в межах наявного фінансового ресурсу.
Фінансова підтримка із загального фонду обласного бюджету, що надається
комунальним підприємствам як поточний трансферт на покриття витрат з оплати
поточних рахунків за послуги з розподілу енергоносіїв та за спожиті енергоносії,
використовується шляхом зарахування коштів на розрахункові рахунки
підприємств, відкриті в органах державної казначейської служби України.
Фінансова підтримка із спеціального фонду обласного бюджету (бюджету
розвитку), що надається комунальним підприємствам як внесок до статутного
капіталу комунальних підприємств на поповнення фонду власних основних
засобів надається як капітальні трансферти комунальним підприємствам та
використовується шляхом зарахування коштів на розрахункові рахунки
підприємств, відкриті в банках, у яких держава володіє 75 чи більше відсотками
статутного капіталу, на поповнення статутного капіталу комунальних
підприємств для здійснення капітальних видатків. Комунальні підприємства
використовують кошти, отримані у вигляді фінансової підтримки, відповідно до
фінансового плану, погодженого в установленому порядку.».

2. Доповнити Розділ V. Очікувані показники успішності програми (критерії
оцінки ефективності виконання заходів програми) заходом:

«- покриттю витрат з погашення кредиторської заборгованості та оплати
поточних рахунків за спожиті послуги з розподілу електричної енергії та за
спожиту електричну енергію.».



2

3.Викласти Паспорт Програми в новій редакції:

Паспорт Програми
Обласна програма фінансової підтримки та технічного розвитку

підприємств, що засновані на майні спільної власності територіальних
громад сіл, селищ, міст Полтавської області, в сфері житлово-комунального

господарства на 2023 – 2025 роки

1 Ініціатор розроблення Програми Управління майном обласної
ради

2 Розробник Програми Управління майном обласної
ради

3 Співрозробники Програми ПОКВПТГ
«Полтаватеплоенерго»,
ОКВПТГ «Лубнитеплоенерго»,
КП ПОР «Полтававодоканал»

4 Відповідальний виконавець Програми Управління майном обласної
ради

5 Дата, номер і назва розпорядчого документа
про підготовку Програми

-

6 Номер і назва операційної цілі Стратегії
регіонального розвитку Полтавської області,
якій відповідає Програма

3.3. Раціональне та екобезпечне
господарювання

7 Термін реалізації Програми (для
довгострокових програм – у розрізі етапів) 2023 – 2025 роки

8 Очікуваний обсяг фінансування Програми,
усього

Обсяг фінансування програми
визначається щороку у межах
наявного фінансового ресурсу
державного бюджету, обласного
бюджету, місцевих бюджетів,
інших джерел не заборонених
чинним законодавством

9 Джерела фінансування:
1) державний бюджет;
2) обласний бюджет;
3) місцеві бюджети (районні, міські, селищні,
сільські);
4) інші джерела, не заборонені
законодавством

1) державний бюджет;
2) обласний бюджет,
3) місцеві бюджети (в тому числі
додаткові надходження до
загального фонду місцевих
бюджетів, визначені частиною
першою статті 49 Закону України
«Про Державний бюджет України
на 2025 рік», у розмірі 4 відсотки
податку на доходи фізичних осіб)
4) інші джерела не заборо-
нені чинним законодавством

Начальник Управління
майном обласної ради Леся КОМОРНА



3

4. Додаток 1 до Програми доповнити підпунктом 2.3:
Напрями діяльності та заходи Програми

Обласна програма фінансової підтримки та технічного розвитку
підприємств, що засновані на майні спільної власності територіальних

громад сіл, селищ, міст Полтавської області, в сфері житлово-комунального
господарства на 2023 – 2025 роки

№
з/п

Назва напрямку
діяльності

Назва заходу
Програми

Строк
виконання
заходу

Виконавці
Джерела
фінансу-
вання

Орієнтовний обсяг
фінансування з

розбивкою за роками
(для довгострокових
Програм – за роками в

розрізі етапів),
тис. грн
2025 р

1 2 3 4 5 6 7
2 Забезпечення

сталого
функціонування
підприємства
водопровідно-
каналізаційного
господарства,
заснованого на
майні спільної
власності
територіальних
громад сіл,
селищ, міст
Полтавської
області

2.3 Забезпечення
функціонування
об’єктів
критичної
інфраструктури
підприємства
водопровідно-
каналізаційного
господарства
Полтавської
області,
заснованого на
майні спільної
власності
територіальних
громад сіл,
селищ, міст
Полтавської
області,
поповнення
обігових коштів
підприємства для
покриття витрат з
погашення
кредиторської
заборгованості та
оплати поточних
рахунків за
спожиті послуги з
розподілу
електричної
енергії та
спожиту
електричну
енергію

2025 Управління
майном
обласної ради,
КП ПОР
«Полтава-
водоканал»

Державний
бюджет,
обласний
бюджет;
місцеві
бюджети

2025 – 292 321,0*,
в тому числі:

січень – 71 034,0,
лютий – 20 117,0,

березень -
20 117,0,

квітень - 20 117,0,
травень - 20 117,0,
червень - 20 117,0,
липень - 20 117,0,
серпень - 20 117,0,

вересень -
20 117,0,
жовтень -
20 117,0,
листопад -
20 117,0,

грудень - 20 117,0;

ВСЬОГО ПО ПРОГРАМІ 2023 – 564 350,000;
13 750,000;
53 700,000

2024 – 382 820,000;
20 080,000;
60 740,000

2025 – 688 041,0*
* - обсяг фінансування в межах наявного фінансового ресурсу



4

5. Додаток 2 до Програми викласти в новій редакції:

Бюджет Програми

Обласна програма фінансової підтримки та технічного розвитку підприємств, що засновані на майні спільної
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області, в сфері житлово-комунального

господарства на 2023 – 2025 роки
тис. грн

Очікувані джерела фінансування

Строк реалізації Програми (для
довгострокових програм – у розрізі етапів),

роки *

Частка від
загального обсягу
фінансування,

%2023 рік 2024 рік 2025 рік
1 2 3 4 5

Обсяг коштів всього,
у тому числі:

631 800,0 463 640,0 688 041,0* 100,0

державний бюджет 0,0 0,0 *
обласний бюджет 564 350,0 382 820,0 *
районний бюджет 0,0 0,0 *
міський бюджет 13 750,0 18 080,0 *
селищний бюджет 0,0 2 000,0 *
сільський бюджет 0,0 0,0 *
інші джерела 53 700,0 60 740,0 *

* - в межах наявного фінансового ресурсу



5

6. Додаток 3 до Програми доповнити підпунктом 2.3:
Показники ефективності Програми

Обласна програма фінансової підтримки та технічного розвитку підприємств, що засновані на майні спільної
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області, в сфері житлово-комунального господарства

на 2023 – 2025 роки

Показники ефективності Програми Значення
показника
станом на
початок
реалізації
Програми

Одиниця
виміру

Прогнозні значення показників успішності
станом  на завершення бюджетного року

1 рік 2 рік 3 рік Джерела отримання
інформації щодо

показників

2.3. Забезпечення функціонування об’єктів
критичної інфраструктури підприємства
водопровідно-каналізаційного господарства
Полтавської області, заснованого на майні
спільної власності територіальних громад сіл,
селищ, міст Полтавської області, поповнення
обігових коштів підприємства на покриття
витрат з погашення кредиторської
заборгованості та оплати поточних рахунків
за спожиті послуги з розподілу електричної
енергії та за спожиту електричну енергію:
- погашення кредиторської заборгованості за
спожиті послуги з розподілу електричної
енергії та за спожиту електричну енергію

50 917,0 тис. грн - - 50 917,0 Внутрішній облік
КП ПОР

«Полтававодоканал»- оплата поточних рахунків за спожиті
послуги з розподілу електричної енергії та за
спожиту електричну енергію

241 404,0 тис. грн - - 241 404,0

Начальник Управління
майном обласної ради Леся КОМОРНА


